
 
 

СОВЕТ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА  
Р Е Ш Е Н И Е 

 
26 июля 2022 года                                                                                             № 41 
 

О внесении изменений в структуру администрации  
города Лермонтова, утвержденную решением Совета города Лермонтова 

от 15 мая 2019 года № 22 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                              
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                         
в Российской Федерации», на основании статьи 35 Устава муниципального 
образования городского округа города Лермонтова Ставропольского края,  
решения Совета города Лермонтова от 25 июня 2014 года № 43 «О Порядке 
утверждения структуры администрации города Лермонтова» и в целях 
оптимизации работы администрации города Лермонтова, Совет города 
Лермонтова 

 
Р Е Ш И Л: 
 
1. Внести с 10 октября 2022 года в структуру администрации города 

Лермонтова, утвержденную решением Совета города Лермонтова от 15 мая 
2019 года № 22 «Об утверждении структуры администрации города 
Лермонтова» (в ред. решения Совета города Лермонтова от 29 января  
2021 года № 7) следующие изменения: 

 
1) раздел I. «Руководство администрации города Лермонтова» 

изложить в следующей новой редакции: 
 
«глава города Лермонтова; 
первый заместитель главы администрации города Лермонтова; 
первый заместитель главы администрации города Лермонтова; 
заместитель главы администрации – начальник отдела по координации 

деятельности в сфере обеспечения безопасности администрации города 
Лермонтова; 

управляющий делами администрации города Лермонтова.»; 
 
2) в разделе II. «Структурные подразделения администрации города 

Лермонтова» абзац одиннадцатый исключить; 



2 
3) раздел III. «Отраслевые (функциональные) органы администрации 

города Лермонтова, наделенные правами юридического лица» дополнить 
абзацем следующего содержания: 

 
«управление жилищно-коммунального хозяйства администрации 

города Лермонтова». 
 
2. Создать отраслевой (функциональный) орган администрации города 

Лермонтова управление жилищно-коммунального хозяйства администрации 
города Лермонтова путем его учреждения в форме муниципального 
казенного учреждения. 

 
3. Главе города Лермонтова (Полулях С.А.) в соответствии  

с действующим законодательством осуществить организационно-штатные 
мероприятия и мероприятия по формированию эффективной структуры 
администрации города Лермонтова, в том числе по: 

 
1) распределению функциональных обязанностей упраздненных 

должностей, структурных подразделений и отраслевых (функциональных) 
органов администрации города Лермонтова; 

 
2) формированию штатной численности и фонда оплаты труда 

администрации города Лермонтова; 
 
3) приведению правовых актов администрации города Лермонтова  

в соответствие с внесенными настоящим решением изменениями в структуру 
администрации города Лермонтова. 

 
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                              

на постоянную комиссию Совета города Лермонтова по законодательству, 
правопорядку, местному самоуправлению и экологии. 

 
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.  

 
 
 
Председатель  
Совета города Лермонтова              А.М. Карибов 
 


	СОВЕТ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА
	Р Е Ш Е Н И Е

